
___________________________________________________________________________________ 

                                           
IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz 

 

Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí 

s rozšířenou působností, 2014 

Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování, oznámil vyhlášení 

dotačního titulu na rok 2014 „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí  

s rozšířenou působností“. Městský úřad Kyjov přijal od Ministerstva kultury administrování 

tohoto dotačního programu zaměřeného na zachování a obnovu nemovitých kulturních 

památek, které se nalézají mimo památkové rezervace a zóny a nejsou národními kulturními 

památkami. Hlavní cílovou skupinou podpory jsou zejména drobnější kulturní památky 

nalézající se ve venkovském prostoru.  

Obci s rozšířenou působností Kyjov byla na r. 2014 přidělena celková finanční kvóta ve výši 

394.000,- Kč. Městský úřad Kyjov, odbor životního prostředí a územního plánování rozhodl  

o rozdělení celé částky mezi jednotlivé žadatele ve druhém základním kole. Termín uzávěrky 

příjmu žádostí byl 30. 4. 2014. 

V souladu s podmínkami programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 

obcí s rozšířenou působností“ a v souladu s vypracovanými Zásadami pro rozdělení 

finančních prostředků ze dne 2. dubna 2009 bylo pracovní skupinou obce s rozšířenou 

působností Kyjov rozhodnuto o rozdělení celkové částky 394.000,- Kč. 

  

Předloženo ke dni 30. 4. 2014 bylo celkem 6 žádostí. 5 žádostí bylo shledáno v pořádku, 

jedna však nebyla do 26. 5. 2014, kdy bylo pracovní skupinou rozhodnuto o rozdělení celkové 

částky mezi uchazeče, úplná. Tato žádost byla tedy vyřazena. Celková finanční potřeba všech 

žádostí byla 711.547,- Kč, rozděleno však mohlo být jen 394.000,- Kč. Pracovní skupina 

rozhodla, že dojde k aplikaci Zásad pro rozdělení finančních prostředků pro program 

„Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností“ (dále jen 

„Zásady ORP“) ze dne 2. dubna 2009, kdy budou upřednostněny drobné památky (hlavní cíl 

programu) a dále žadatelé, kteří doposud neobdrželi žádnou nebo pouze minimální podporu 
 

 

Konečný návrh rozdělení finančních prostředků: 

Obec s rozšířenou působností Kyjov 

Kvóta podpory stanovená ORP pro rok 2014 

(částka v tis. Kč)  

394,00 

Část kvóty určená dle rozhodnutí ORP pro 

rozdělení v 2. kole (částka v tis. Kč) 

394,00 

 

 

 
ORP Kraj Obec Žadatel Typ 

žadatele  

Památka Název akce 

obnovy 

Návrh na 

přidělení 

příspěvku 

(v tis. Kč) 

Kyjov Jihomoravský Bzenec Federace 

židovských obcí 

v ČR 

církev Žid. hřbitov, 

rejstř. č. 

47894/7-

7206 

Dokončení 

konzervace 

náhrobků 

židovského 

hřbitova v 

63,0 

http://www.mestokyjov.cz/


___________________________________________________________________________________ 

                                           
IČ: 00285030    DIČ: CZ00285030    Tel. spojovatelka: 518 697 411    www.mestokyjov.cz 

 

Bzenci 

Kyjov Jihomoravský Hovorany Obec Hovorany obec Kříž, rejstř. 

č. 29928/7-

2240 

Restaurování 

dřevěného 

kříže v 

Hovoranech 

98,0 

Kyjov Jihomoravský Ježov Římskokatolická 

farnost Ježov 

církev Fara, rejstř. 

č. 47897/7-

7209 

Oprava 

střechy, 

podokapních 

žlabů a 

svodů 

76,0  

Kyjov Jihomoravský Sobůlky Obec Sobůlky obec Kaplička, 

rejstř. č. 

37415/7-

2385 

Obnova 

kapličky sv. 

Rodiny v 

Sobůlkách 

66,0 

Kyjov Jihomoravský Žeravice Obec Žeravice obec Kříž, rejstř. 

č. 32385/7-

2519 

Kamenný 

kříž v obci 

Žeravice 

91,0 

Kyjov Jihomoravský Bzenec Jiří Matěj FO Měšťanský 

dům č. 31, 

rejstř. č. 

27134/7-

2180 

Obnova 

kamenných 

prvků v čelní 

fasádě 

budovy 

0,- 

      Celkem 394,0 

 

V souladu s podmínkami programu „Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím 

obcí s rozšířenou působností“ byly žádosti za náš obvod obce s rozšířenou působností Kyjov 

předány v termínu do 31. 5. 2014 Ministerstvu kultury. 

 

Takto předložený návrh rozdělení finančních prostředků z programu byl MK ČR potvrzen. 

 

V termínu do 31. 8. 2014 byla předložena 1 žádost, která byla přijata do doplňkového kola 

programu. Žádost byla shledána v pořádku a předána v termínu do 31. 5. 2014 Ministerstvu 

kultury. 

 
ORP Kraj Obec Žadatel Typ 

žadatele  

Památka Název akce 

obnovy 

Návrh na 

přidělení 

příspěvku 

(v tis. Kč) 

Kyjov Jihomoravský Bzenec Jiří Matěj FO Měšťanský 

dům č. 31, 

rejstř. č. 

27134/7-

2180 

Obnova 

kamenných 

prvků v čelní 

fasádě 

budovy 

130,0 

 

Takto předložený návrh rozdělení finančních prostředků z programu v doplňkovém kole 

nebyl MK ČR potvrzen. 

 

V termínu do 25. 1. 2015 byla našemu úřadu předložena vyúčtování poskytnutých dotací  

a odeslána na MK ČR. 

 

Dne 2. 2. 2015 zapsal: Mgr. Martin Půček 

 

http://www.mestokyjov.cz/

